
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
тел.: (8 87240) 4-60-75; факс: 4-40-39; E-mail: derbent@e-dag.ruплощадь Свободы, 2, г. Дербент, РД, 368600

№

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ликвидации Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад№ 6 «Белоснежка»

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации, руководствуясь статьями 61, 62, 63 Гражданского кодекса РФ, 
Федеральным Законом от 08.08.2001 года № 129-ФЗ «О государственной 
регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Уставом 
городского округа «город Дербент»,- Порядком проведения оценки последствий 
принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных 
образовательных организаций городского округа «город Дербент», утвержденным 
Распоряжением администрации городского округа «город Дербент» № 347р от 
21.08.2020г., на основании письма Врио начальника ТО Управления 
Роспотребнадзора по Республике Дагестан в г. Дербент Гамзаева Б.И. №18/24-21-18 
от 15.01.2021г., Положительного заключения комиссии по оценке последствий 
принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных 
образовательных организаций городского округа «город Дербент», администрация 
городского округа «город Дербент» постановляет:

1. Ликвидировать Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 6 «Белоснежка» (далее МБДОУ «Детский сад № 6 
«Белоснежка»).

2. Утвердить План мероприятий по ликвидации МБДОУ «Детский сад № 6 
«Белоснежка» согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Функции и полномочия учредителя ликвидируемого МБДОУ «Детский сад 
№ 6 «Белоснежка» осуществляет администрация городского округа «город 
Дербент».

mailto:derbent@e-dag.ru


4. Назначить ликвидационную комиссию, утвердить ее состав согласно 
Приложению № 2 к настоящему постановлению, которой произвести ликвидацию 
МБДОУ «Детский сад № 6 «Белоснежка» в порядке, установленном гражданским 
законодательством.

5. МБДОУ «Детский сад № 6 «Белоснежка» осуществить необходимые 
мероприятия в отношении работников учреждения, предусмотренные трудовым 
законодательством Российской Федерации при ликвидации юридических лиц.

6. МКУ «Управление земельных и имущественных отношений» администрации 
городского округа «город Дербент» после окончания процедуры ликвидации 
МБДОУ «Детский сад № 6 «Белоснежка» внести соответствующие изменения в 
реестр муниципальной собственности.

7. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские 
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент» 
В.В. Зейналова.

9. Постановление вступает в законную силу со дня его подписания.

Глава Р.С. Пирмагомедов


